

Dziś Śgo. **WOJCIECHA** Arcy-Biskupa Gnieźnieńskiego, jednego z ŚŚ. Patronów tutejszego kraiu. Obraz tego Biskupa rozkrzewiciela u nas Wiary **CHRYSSTUSA**, znajduje się w Kościele XX. *Kapucynów*. Jest to dzieło znakomitego Malarza Szymona z Lipnicy *Czechosłowacka*. Na cześć tego Świętego, w tymże Kościele odbywać się będzie solenne Nabożeństwo w następującą Niedzielę, z wystawieniem N. **SAKRAMENTU**, z Kanianiami i Odpustem zupełnym; również i na cześć Ś. **FIDELISA** Kapucyna, Męczennika.

Darowiznę rs. 45, jako fundusz wieczysty dla Kościoła w *Skotatowie*, przez Józefa i Agnieszkę małżonków *Chyczewskich*, uczynioną, Rada Admi: zatwierdziła.

Rada Administr: 6 b. m., przeniosła Zastępcę Podsekda Sądu Pokoju Okr: *Lelowskiego*, Jana *Gawłowskiego*, na własne jego żądanie, na takiż urząd do Sądu Pokoju Okr: *Szydłowickiego*; i mianowała Zastępcę Pisarza Sądu Pokoju Okr: *Konińskiego*, Winc: *Charzewskiego*, Zastępcą Podsekda Sądu Pokoju Okr: *Lelowskiego*.

(A. n.) Gdy zawczesna śmierć osoby w kwiecie wieku będącej a mogącej już wykazać mnóstwo wyższych zalet obiecujących widoczne dla społeczeństwa korzyści, zadając tam cios Familji, nie może być i dla dobrze myślącego świata obojętne; znajduję więc właściwem objawić publicznie, że do takich rzędu, słusznie należy zgasła w dniu 13m b. m. Wżna *Emilja* z *Mostowskich Klichaj*; ta bowiem w 28m kończącym Jej życie, a 7ym miłego pożycia z Mężem roku, okazała już niesamym tylko piękne wykształcenie moralne, ale i najlepsze serce a razem wielką moc charakteru duszy i religji; tę ostatnią dowiodła najlepiej, gdy nękana długą chorobą przewidując prędko już Jej życie koniec, przyjmowała z tą spokojną rezygnacją, którą czyste tylko we wszystkim sumienie powodować może. Ogólnie ta najlepsza zawsze *Córka*, *Żona*, *Matka* trojga *Dzieci* i *Przyjaciółka*, pograżając swą śmiercią w nieutulonym żalu żyjących *Rodziców*, *Męża* i *Dzieci*, przeięta niemylnie takim samym i tych wszystkich, co ją z bliska znali, i jeżeli spodobalo się **BOGU** przeciąć tak wczesnie pasmo tego pięknego Jej życia, to zapewnie iedynie tylko dla tego, że go już znalazł dostatecznie zasługującym na wieczny swobodny pokój Jej duszy. Ziemia pokrywająca zwłoki tej czcigodnej osoby, powinna wydawać ciągle i nieskończone kwitnący kwiat wiecznej pamięci Jej cnot, a to choćby patrząc na niego potomność, wzbudzała w sobie chęć podobnego życia i zasłużenia sobie po jego zniknięciu, na takie iak to o niem wspomnienie. — *S. M.*

Mąż, zacna Rodzina i Przyjaciela, ponieśli dotkli-

wą stratę. Onegdaj rozstała się z tym światem, w kwiecie wieku, zaledwie lat 23 licząca, ś. p. *Anna* z *Zelttów Schlenker*, *Córka* zasłużonego w pośród nas *Obywatela*, *Małżonka* zacnego i pełnego gorliwości *Kupca*, *J. P. Xaw: Schlenkera*. Zgon tej młodej, tyłu pięknej duszy i ciała ozdobionej przymiotami *Osoby*, którą nie tak dawno, widzieliśmy ieszcze tak wesołą, tak pełną życia i własnego szczęścia, tak dbałą o szczęście drugich, o pomoc dla ubogich, przeraził i zasnucił wszystkich. Pełna gorliwości *Opiekunka Zakładów Sierot* *Towarzystwa Warszawy: Dobroczynności*, ś. p. *Anna Schlenker*, niejednokrotnie przyczyniła się wpływem i staraniem swoim do pomnożenia funduszów zbieranych na korzyść ubogich pod opieką tego *Towarzystwa* zostających.

Pozostały Mąż z 3giem nieletnich dzieci, zaprasza *Familję*, *Przyjaciół* i *Znaiomych*, na *exportację* zwłok *Anny* z *Zelttów Schlenker*, iutro o go: 4tej z połud: z domu Nr 459 przy *ulicy Senatorskiej*, na smęt: *Powązkowski*.

Piotr Paweł Rogaski, *Obywatel* i *Członek Archi-Konfraternji Literackiej*, przeżywszy lat 40, wczoraj przeniosł się do wieczności. Pozostała *Żona*, zaprasza *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Szanownych Braci Literatów*, na *odprowadzenie* zwłok, iutro o godz: 4tej po południu z *Kościola Ś. JANA*, na smętarz *Powąz*: odbyć się mające.

Komisja Rz: Spraw W. i D. Gdy pomimo dotychczas do pism publicz: tabelli wygranych na *loterji fantów* z *wystawy* *plodów krajowego przemysłu* r. 1845, i mimo kilkakrotnie ponawianych *wezwań*, ieszcze takowych *fantów sztuk 244* nieoddano; *Komisja Rz:* przeto podaje do *powszechnej wiadomości*, iż pozostałe wspomniane *fanty* znajdując się złożone w gmachu *iej Biura* w *Wydziale przemysłu i kunsztów*, i takowe każdodziennie w *wybranych godzinach Biurowych* od 9 do 3ej, *wyjąwszy* *dale* *święta* *teczne* i *galowe*, ieszcze do d. 20 *Lipca* (1 *Sier:*) r. b. za *złożeniem* *biletów loteryjnych*, *odbierane* *być* *mogą*. *Ostrzega* *przytem*, że po upływie *bezsukutecznie* *tego* *ostatecznego* *terminu*, *fanty* ieszcze *pozostać* *się* *mogące*, *iako* *za* *niemiające* *właściciela* *uważane*, *przeznaczone* *sostaną* *na* *Instytutu* *dobroczynne*.

Bank Polski. *Podaje* *do* *wiadomości*, że w dniu 21 *Maja* (2 *Czerwca*) r. b. i następnie od godz: 10tej z rana, *odbywać* *się* *będzie* *w* *Sali* *Giełdowej* *licytacja* *na* *wyprzedanie* *kosztowności* *w* *Banku* *zastawionych*, *a* *niewykupionych* *w* *terminie*. *Właściciele* *przeto* *zastawów*, którzy w *właściwym* *czasie* *nie* *zgłosili* *się*, *dla* *uzyskania* *dalszej* *prolongacji*, *mogą* *dopełnić* *takową* *w* *Kantorze* *Banku* *najpóźniej* *do* *włączenie* *dnia* 23/25 *Maja*; *po* *dacie*

dy przez las Gechiński droga była kręta i dla ruchu wojska niedogodna; teraz, środkiem przeiębu utorowana jest nowa, wygodna droga. Rozważając działania Czezczeńców, nie można nie dostrzedz, że te były nader niestandardowe i odbywały się jakby przeciwko woli: w Gechach, iako też i w Gojcie, w Grudniu, las przeznaczony na wycięcie, zajęty został prawie bez wystrachu; dopiero od dnia 20go Stycznia, po przybyciu przystanych od Szamila 7miu Nabisów z liczną zgrają Górali, Czezczeńcy musieli działać pospółu z tymi przychodzącymi, nie okazując jednak zwykłej sobie śmiałości i odwagi. W ogólności wycięcie lasów w Czeczni pograżżyło kraiovców w widocznem smutku. Odtąd spokojność nigdzie w kraju nie była naruszona.

Anglja. — W Hrabstwie *Meath* w Irlandji, owies zasiany w Październiku, puścić już kłosa.

Londyn 14 Kwiet. — Wiadomości z Irlandji donoszą o ciągle wzmagającej się teraz nędzy, do czego nie mało przyczynia się choroba kart sli. Mieszkańcy z *Ballykongford*, wkrótce dla utrzymania życia, będą przmuszeni zarzynać obce bydło. Władze zarządziły stosowne środki dla utrzymania spokoju. (G. Rz: Pr:)

Francja. — Minister skarbu, którego pod gra przez nieiaki czas wstrzymywała w domu, w tych dniach ukazał się znowu w Komisji budżetowej. — Xiążę *Masignano*, Syn *Lucjana Bonaparte*, przybył z Anglji do Paryża, gdzie zabawi przez nieiaki czas u swojej Matki Xiężny *Kanino*, a następnie uda się do *Rzymu*. — *Baron Karol Dupin* 11go b. m. odczytał w Akademji moralnych i politycznych umiejętności, wstęp do swojego dzieła o zewnętrznej sile Wielkiej Brytanji. *Lordowie Palmerston* i *Brougham* (Bruem) znajdowali się na tem posiedzeniu. — Gdy *P. Dupin* prelekcję ukończył, *Lord Bruem*, członek korespondencji tejszej Akademji, uczynił Panu *Dupin* uwagę, że wprawdzie przyznanie zastępnego jego talentu, ale nie może zgodzić się z jego zdaniem co do polityki Anglji w sprawie *syryjskiej*, obsadzenia *Adenu* i neapolitańskiej kwestji o siarkę.

Paryż 16 Kwiet. — *Monitor* donosi: Flotta Cesarско-Rossyjska zbliżyła się 11go b. m. do Tulonu, i zawinęła do tamecznej przystani o godz: 6 1/2 rano. D. 12go odwiedził *J. C. W. Wielkiego Xcica KONSTANTEGO* i Admirala *Lütke*, tameczny Prefekt morskiego wydziału. Z obu stron salutowano z armat; Podprefekt, komenderujący w Departamencie Jenerał i Mer Tulonu, udali się na pokład okrętu, na którym znajdował się Wielki Xiążę. *J. C. Wysokość* chce zachować tu, iak wszędzie, inkognito, i oświadczył życzenie, aby mu nie czyniono żadnych honorów. Wielki Xiążę wysiadł na ląd i udał się naprzód do Prefektury morskiej, a następnie chciał zwiedzić arsenał *Mourillon* i fort: *Lamalgne*. (C. P. P.)

Tegoż dnia. *Ibrahim Basza* oczekiwany jest 24 b. m.

w Paryżu. 15go b. m. odbędzie się w Tulonie na jego cześć wielka rewja. — Hr: *Kisielew*, Ambasador Cesarско-Rossyjski w Paryżu, przybył 10 b. m. do Tulonu, dla przywitania *J. C. W. Xcica KONSTANTEGO*.

Hiszpanja. — Rozmaite są domysły o dymisji Jenerała *Narwacz*. Według jednych, Xiążę *Rjanzarcs* Matłżonek Królowej *Krystyny*, poniósł znaczne straty na giełdzie; w skutek tego Minister marynarki Jenerał *Pezuela* wydał rozporządzenie, zakazujące spekulacje terminowe; gdy zaś Jenerał *Narwacz* upierał się, przyszło do żywego nieporozumienia między nim a Królową *Krystyną*, poczem uzyskał żadaną dymisję. Według innych, Jenerał zażądał aby Królowa *Krystyna* na 6 miesięcy Hiszpanję opuściła, i z tej przyczyny popadł w zupełą niełaskę; wezwano go wprawdzie, aby przyjął poselstwo do *Neapolu*, ale odnowił.

Ze Lwowa. — Złośliwie osoby uwzięty się od pewnego czasu rozsiewać pogłoski, mogące łatwowiernych i bojaźliwych zatruwać i niepokoić, iako też sztuczne wzburzenie umysłów utrzymywać. Lubo pogłoskom tym całkiem na prawdopodobieństwie zbywa, iednakże Rząd poczynił i ciągle czyni wszelkie w jego mocy będące i do zaspokoienia umysłów potrzebne kroki, aby wybuchowi nieprzyjazny h namiętności wszędzie skutecznie zapobiedz. Podając to do wiedzy publiczności spokój miłującej, Rząd widzi się być spowodowanym oświadczyć, że przeciw tym, którzyby nadal dopuścić się mieli rozszerzania poduszczających, do niepokoiu i podejrzenia zmierzających, pod iakimbąc kształtem pogłosek, z wszelką surowością postąpi. — Od Prezydjum c. k. Rządu krajowego. We Lwowie dnia 12 Kwietnia 1846.

Jego Excelencja najwyższy Kanclerz nadworny, doniesienie tutejszego wysokiego C. K. Prezydjum krajowego o wierności i przywiązaniu do rządu, które tutejsi Obywatele w ostatnich czasach udowodnili, tudzież o czynnem współdziałaniu takowych w celu utrzymania spokojności publicznej, przedłożył Jego C. K. Mości, który to doniesienie najwyższem postanowieniem z dnia 31 Marca r. b. z upodobaniem do wiadomości przyjął. Ta Najwyższa pochwała, dnia 14go b. m. milicji w czworobok uszykowanej, przez jej Pułkownika w obu językach odczytana, i od takowej z najwyższem uczuciem wdzięczności i trzykrotnem *Vivat* przyjęta została.

Dostrzegacz Austrjacki pisze: Wychodząca w Lipsku *Teutsche Allgemeine Zeitung* zawiera pod d. 7 Kwiet: list z Wiednia z d. 1go Kwie:, w którym iako naręczony fakt doniesiono o samobójstwie Przeora *Liguryjanów* w Wiedniu, który miał być rodem Polak, i według wszelkiego prawdopodobieństwa w rewolucyjne zabiegi zakłany. Jesteśmy upoważnieni całe to doniesienie za haniebne kłamstwo ogłosić.

Neapol 4 Kwietnia. — Z przyjemnością dowiadnie-

my się tu o coraz pożądanym stanie zdrowia N. CESA-
RZOWEJ Rossyjskiej. Wielki Xiążę KONSTANTY opu-
ścił Neapol z flotą swoją dopiero wczoraj; przed kilku
dniami odbyły się manewra wszystkich tu znajdujących
się okrętów Cesarsko-Rossyjskich. Członkowie Rodziny
Cesarskiej odbywają ciągle wycieczki w okolice, np.
do Amalfi, Capri, Quisisana, Camaldoli, Herkulanum,
i t.d. W Palermo wszelkie Władze i cała ludność przy wy-
jeździe N. CESARZOWEJ, dawały dowody najwyższego
współdziatu. Dziennik *Cerere* przesłała pożegnanie swo-
je N. PANI i Jej Rodzinie, w wyrazach pełnych najwy-
szego uczucia.

Rzym 8 Kwietnia. — Oczekujemy tu z uprągnięciem
spodziewanego przybycia N. CESARZOWEJ Rossyjski.
Podróżni zaręczają, że drogi z Neapolu do Rzymu na
wszystkich stacjach przepełnione są powozami i służbą
N. CESARZOWEJ lub osób do Jej dworu należących.
W hotelu *Wypły Brytańskie*, który zajętym zost-nie
przez N. Cesarzową wraz z Jej Rodziną, iak niemniej
owdowiała Wielką Xżną *Mehlemburgsko-Szweryńską*
i Jej Dzieci, już mnóstwo znajduje się przybyłych Rossjan.
Z Lekarzy przybocznych N. PANI, znajduje się tu już dzia-
sia Rzeczywisty Radaca Stanu *Munde*, który stanął w do-
mu prywatnym dla niego wynajętym. Najdalej pojutrze
spodziewamy się przybycia N. PANI.

Rozmaitości. — *Stabat Mater*, kompozycji *Rai-
mondi*, podobano się bardzo w *Palermo*. — Spiewaczka
Żenny Lind zamysła udać się do *Petersburga*. —
Środek przeciw pijaństwu. Do kieliszka używanego
za miarę do dziennej porcji gorzałki, wpuszczać co
dzień poiednej kropli roztopionego laku, aż do zupeł-
nego wypełnienia tegoż kieliszka; tym sposobem pijąc
codziennie po kilka kropel mniej gorzałki, zapamięta-
lec odzwyczaja się powoli od zgnubnego nałogu, i po
dokonanej szczęśliwie probie, stanie się niezawodnie
wstrzemięźliwym człowiekiem.

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Sobołewski Sergiej Sekr. Kol: z Petersburga; Wojcicki Ka-
zim: Urzęd: z Łącka; Zychowicz Teo: Malarz z Lwowa. (G. P.)

DONIESIENIA.

Niżej podpisany, z mocy Plenipotencji od JW. Stefana Hrab:
Grabowskiego aktualnego Tajnego Radey, Członka Rady Pań-
stwa i Kawalera, Eksekutora Testamentu s. p. Marjanny z Gra-
fów Grabowskich Grafini Ożarowskiej, równie od JW. Se-
weryna i Konstantego Braci rodzonych Hrabów Grabowskich
Dziedziców Dóbr Zwady w Guber. Grodzieńskiej w Powiecie
Brzeskim położonych czyniący, niniejszym zawiadomiam: zeszedł
z tego świata Samuel Ożarowski b. Jenerał d. Wojsk Polskich,
przez dokument dnia 15 Junii 1803 roku w Sądzie Powiatowym
Brzeskim przyznany, Dobra Raśne, Rochucze i Wojnowkę, w
Brzeskim Powiecie położone, darował na wieczność Żonie swej
dziś zmarłej JW. Marjannie z Grafów Grabowskich Grafini O-
żarowskiej: obok tego pomiędzy swoje Rodzeństwo rozpiisał po-
niższe summy, iako to: Marjannie Koseckiej Pułkownikowej zł.

40,000; iej Córce Helenie zł. 10,000; Ludwice z Ożarowskich
Chraśtowskiej, starszej Córce Stanisława Ożarowskiego złp.
40,000; tejez dwóm Synom Stanisławowi i Ludwikowi Chraśto-
wskim, każdemu z nich po zł. 15,000; dla Córki tejez Ludwiki
Chraśtowskiej summe 25,000; Teofilu z Ożarowskich Roży-
ckiej Jenerałowej, młodziej Córce Brata Stanisława Ożarowski-
ego, 35,000; Marjannie z Nieszkowskiich Zejdllicowej, Córce Sio-
stry Teodory z Ożarowskich Nieszkowskiej summe 50,000; Bra-
tu iej rodzonemu swemu Siostrzeńcowi i Adamowi Nieszkowskie-
mu summe 25,000; na przedmiot zaspokoienia powyższych Le-
gacjiów, dwie summy iedną 100,000 zł. na Dobrach Zwadach,
drugą 155,000 zł. na Dobrach Raśnej, Rochuczach i Wojnowce
lokował, lecz pod dożywociem Żony swej JW. Marjanny z Gra-
fów Grabowskich Grafini Ożarowskiej zostawił; że więc taż
JW. Grafini Ożarowska bieg życia zakończyła, a rozporządza-
jąc swemi Dobrami JW. Stefana Hrabu Grabowskiego za Eku-
tatora do spełnienia ostatniej iej woli uprosiła: w imieniu więc te-
goż JW. Eksekutora, i JW. Dziedziców Dóbr Zawadów, wzy-
wam wszystkich powyższych Legatarjuszów zeszedłego JW. Sa-
muela Ożarowskiego (prócz Pani Marjanny Zejdllicowej, która
już w Legacji swej iest zaspokoiona), aż by ci sami, lub ich Suk-
cessorowie, a w zastępstwie prawnie upoważnieni, z prawnemi
dowodami na dzień 1/13 Julii t. r. do miasta powiatowego Brze-
ścia w Guber. Grodzieńskiej do domu Uszera Rozenbauma przy-
byli; w którym to czasie każdy z nich odbierze swoje przeznac-
zenie, woła JW. Samuela Ożarowskiego zapewnione; w razie
zaś nieprzybycia na ten termin, nie raczą mieć za złe, że
stosownie do istniejących Praw krajowych, Kapitały ich po-
straceniui Poszlin, zlokowa nameni będą w Grodziejskiej Magistra-
turze powszechnego opatrzenia. — Dnia 4 Aprila 1846 roku.

Radaea Honorowy, Józef Dąbrowski.

Żądany iest PLENIPOTENT do prawnych interesów, z kauc-
cją Rsr. 450. Wiadomość powziąć można u Rządy Bomu
w Hotelu Drezeńskim przy ulicy Długiej; gdzie zarazem mo-
żna traktować o kupno DÓBR, położonych 4 mile od miast
Włocławka, Nieszawy i Ciechocinka, a o pół mili od grani-
cy Pruskiej w Gub: Warszawskiej.

Maiąc WEXEL na Złp. 400, wydany w roku zeszedłym
przez L. Zajdler, Kupca w Mieście Łodzi zamieszkałego,
takowy zgubiłem; przez co wypłata wstrzymaną ni została.
Upraszam przeto Łaskawego Znalazcę o odesłanie mi tegoż
Wexlu (na mój koszt), za nagrodą, do miasta Łodzi, pod
adresem moim: „w Łodzi pod Nr 197, ulica Śmiertelna.”

Andreas M i n d e r.

100 korey KARTOFLI do sprzedania. Wiadomość u Rząd-
cy pałacu dawniej Tepera, teraz Grabowskiego przy ulicy
Miodowej Nr 495.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe 12.

TEATR WIELKI. Dziś, po części *Wolnego Strzelca*, z po-
wodn słabości JPanny *Piechowicz*, zamiast *Sylfidy*, będzie 16
raz Balet *Zimowe zabawy*.

TEATR ROZMAITO. Jutro, 48my raz *Niedorostek*. 5ty
raz *Pożycz mi pięć złotych*. 221szy raz *Wesele w Ojcowie*.

OGROD MIODOWY.

Dzier: Dochodów konsumcyjnych od Miodu.

Pospiesza donieść Szanownej Publiczności, iż tenże Ogród
(przy rogu ulicy Krochmalnej i Walićów pod Nrem 1116
exy tuący) w NIEDZIELE, to iest dnia 26go b. m. otwo-
rzonym będzie; i tak iek w roku zeszedłym, MIODEM, WI-
ŚNIAKIEM i MALINIAKIEM, w najlepszych gatunkach,
przywoitami Przekąskami i rychłą usługą, ma zaszczyt po-
lecić się.